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 Ermäßigung nur für Kinder, die gleichzeitig eine 
Kindertageseinrichtung besuchen 

 
Betreuungs- 
dauer 

Gebührenart Staffelung des 
Einkommens 

1 Kind 
100 % 

2 Kinder 
75 % 

3 Kinder 
50 % 

4 Kinder 
25 % 

ab 5 Kinder 

 

über 10 h  bis 1060€                                              gebührenbefreit 

        

 Betriebskosten 
Personalkosten 

von 1060€ 
bis  1500€ 

20,00€ 
20,00€ 

15,00€ 
15,00€ 

10,00€ 
10,00€ 

5,00€ 
5,00€ 

0 
0 

        

 Betriebskosten 
Personalkosten 

von 1500€ 
bis   2500€ 

30,00€ 
40,00€ 

22,50€ 
30,00€ 

15,00€ 
20,00€ 

7,50€ 
10,00€ 

0 
0 

        

 Betriebskosten 
Personalkosten 

über 2500€ 35,00€ 
50,00€ 

26,25€ 
37,50€ 

17,50€ 
25,00€ 

8,75€ 
12,50€ 

0 
0 

 

unter 10 h  bis 1060€                                              gebührenbefreit 

        

 Betriebskosten 
Personalkosten 

von 1060€ 
bis  1500€ 

12,00€ 
12,00€ 

9,00€ 
9,00€ 

6,00€ 
6,00€ 

3,00€ 
3,00€ 

0 
0 

        

 Betriebskosten 
Personalkosten 

von 1500€ 
bis  2500€ 

18,00€ 
24,00€ 

13,50€ 
18,00€ 

9,00€ 
12,00€ 

4,50€ 
6,00€ 

0 
0 

        

 Betriebskosten 
Personalkosten 

über 2500€ 21,00€ 
30,00€ 

15,75€ 
22.50€ 

10,50€ 
15,00€ 

5,25€ 
7,50€ 

0 
0 

 
Tagesgebühr ( z.B. Ferien ) 
generell 

Personal- 
kosten 

5,00 € 
 
3,00 € 

  Betriebs- 
kosten 

     

 
 


